CEIP SANTO DOMINGO
GENERALITAT VALENCIANA

Plaza Foguerer Tomás Valcárcel, 10 Tfno.: 965 93 73 00 Fax: 965 93 73 01

> 03010399@edu.gva.es 03005 Alicante

Estimadas familias; según *Resolución de 17 de mayo de 2024,* de la Conselleria d' Educació, este es el procedimiento a seguir en relación a **la** participación en el BANCO DE LIBROS para el curso 2024/2025:

## ALUMNADO DE INFANTIL 5 AÑOS QUE PARTICIPA POR PRIMERA VEZ

EN EL PROGRAMA DE BANCO DE LIBROS

- 1. Las familias que quieran participar por primera vez, tendrán que solicitarlo, cumplimentando y firmando la "Solicitud de participación para las familias" que vuestros/as hijos/as llevan a casa. Una vez rellenada, se deberá entregar de manera presencial en Secretaría. Sólo así podremos validarlos y darles de alta en el programa.
- 2. Posteriormente, el centro les dará su correspondiente *cheque-libro*. Estén atentos/as al tablón de anuncios, web del centro o llamen por teléfono para preguntar cuándo estarán disponibles (en cursos anteriores, se han librado los cheques a las familias durante la primera semana de septiembre, antes del comienzo de las clases).

Atentamente, el equipo educativo del CEIP Santo Domingo

CEIP SANTO DOMINGO
GENERALITAT VALENCIANA
CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, UNIVERSITATS, IOCUPACIÓ

Plaza Foguerer Tomás Valcárcel, 10 Tfno.: 965 93 73 00 Fax: 965 93 73 01 03010399@edu.gva.es 03005 Alicante

Estimadas familias; según *Resolución de 17 de mayo de 2024,* de la Conselleria d' Educació, este es el procedimiento a seguir en relación a **la** participación en el BANCO DE LIBROS para el curso 2024/2025:

## ALUMNADO DE INFANTIL 5 AÑOS QUE PARTICIPA POR PRIMERA VEZ

EN EL PROGRAMA DE BANCO DE LIBROS

- 1. Las familias que quieran participar por primera vez, tendrán que solicitarlo, cumplimentando y firmando la "Solicitud de participación para las familias" que vuestros/as hijos/as llevan a casa. Una vez rellenada, se deberá entregar de manera presencial en Secretaría. Sólo así podremos validarlos y darles de alta en el programa.
- 2. Posteriormente, el centro les dará su correspondiente *cheque-libro*. Estén atentos/as al tablón de anuncios, web del centro o llamen por teléfono para preguntar cuándo estarán disponibles (en cursos anteriores, se han librado los cheques a las familias durante la primera semana de septiembre, antes del comienzo de las clases).

Atentamente, el equipo educativo del CEIP Santo Domingo

CEIP SANTO DOMINGO
GENERALITAT VALENCIANA

Plaza Foguerer Tomás Valcárcel, 10 Tfno.: 965 93 73 00 Fax: 965 93 73 01

> 03010399@edu.gva.es 03005 Alicante

Estimadas familias; según *Resolución de 17 de mayo de 2024,* de la Conselleria d' Educació, este es el procedimiento a seguir en relación a **la** participación en el BANCO DE LIBROS para el curso 2024/2025:

ALUMNADO DE NUEVA INCORPORACIÓN DE PRIMARIA QUE PARTICIPA POR PRIMERA VEZ EN EL PROGRAMA DE BANCO DE LIBROS

1. Las familias que quieran participar por primera vez, tendrán que solicitarlo, cumplimentando y firmando la "Solicitud de participación para las familias" que vuestros/as hijos/as llevan a casa. Una vez rellenada, se deberá entregar de manera presencial en Secretaría. Sólo así podremos validarlos y darles de alta en el programa.

Atentamente, el equipo educativo del CEIP Santo Domingo

CEIP SANTO DOMINGO
GENERALITAT VALENCIANA

Plaza Foguerer Tomás Valcárcel, 10 Tfno.: 965 93 73 00 Fax: 965 93 73 01 03010399@edu.gva.es 03005 Alicante

Estimadas familias; según *Resolución de 17 de mayo de 2024,* de la Conselleria d' Educació, este es el procedimiento a seguir en relación a **la** participación en el BANCO DE LIBROS para el curso 2024/2025:

ALUMNADO DE NUEVA INCORPORACIÓN DE PRIMARIA QUE PARTICIPA POR PRIMERA VEZ EN EL PROGRAMA DE BANCO DE LIBROS

1. Las familias que quieran participar por primera vez, tendrán que solicitarlo, cumplimentando y firmando la "Solicitud de participación para las familias" que vuestros/as hijos/as llevan a casa. Una vez rellenada, se deberá entregar de manera presencial en Secretaría. Sólo así podremos validarlos y darles de alta en el programa.

Atentamente, el equipo educativo del CEIP Santo Domingo